
1 
 

       

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

 
 
 

 
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ  
ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ 
 
Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑΣ  
Ταχ. ∆/νση :Ιεροσολύµων 6,  
Πλατεία  Αµερικής, Αθήνα 
Ταχ. Κώδικας :11252 
Πληροφορίες: Κ. Καράλης, Σ. Καµπόλης 
Τηλέφωνο: 210 8665632, 210 8665633,       
Φαξ. :210 8676161 
Email :kkaralis@mou.gr, skampolis@mou.gr, 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
Ηµεροµηνία     29 -10-2010 
Αριθµ. Πρωτ.: 1338 
 

 
 
 

 Προς: ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 

     
 
 

1η ΠΑΡΑΤΑΣΗ  ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
ΓΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ ΣΤΟ  

Ε.Π ΑΛΙΕΙΑΣ  2007-2013 ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ   
 

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 3: «ΜΕΤΡΑ ΚΟΙΝΟΥ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ» 
Μέτρο 3.4: «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΝΕΩΝ ΑΓΟΡΩΝ & ΕΚΣΤΡΑΤΕΙΕΣ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ». 

Ο ΟΠΟΙΟΣ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΕΙΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 
ΑΛΙΕΙΑΣ(Ε.Τ.Α.) 

 
 
 

Ο Ειδικός Γραµµατέας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίµων 
 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά 

Όργανα» που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-

2005). 

2. Το Ν. 3614/2007 «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών 

παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 

267/Α/3.12.2007). 

ΑΔΑ : 4ΙΗΑΒ-Κ



2 
 

3. Τον Καν(ΕΚ) 2371/02 του Συµβουλίου για τη διατήρηση και βιώσιµη 

εκµετάλλευση των αλιευτικών πόρων στο πλαίσιο της Κοινής Αλιευτικής 

Πολιτικής. 

4. Τον Καν. (ΕΚ) αριθµ. 1198/2006του Συµβουλίου «Για το Ευρωπαϊκό Ταµείο 

Αλιείας». 

5. Τον Καν. (ΕΚ) 498/2007 της Επιτροπής «για την θέσπιση λεπτοµερών κανόνων 

εφαρµογής του Κανονισµού (ΕΚ) αριθµ. 1198/2006». 

6. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ µε αριθµό Ε (2007) 6402/11-12-2007 

που αφορά την έγκριση του Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑΣ 2007-2013 ,όπως ισχύει κάθε φορά 

και ειδικότερα του µέτρου 3.4 

7. Την ΚΥΑ 341509/26-11-2008 (ΦΕΚ 2437/1-12-08 τ.Β’) Σύστασης 

/Αναδιάρθρωσης της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης του Ε.Π. «ΑΛΙΕΙΑΣ», 

8. Τη µε αρ. πρωτ. 2925/13-10-2008 Απόφαση Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίµων για το Σύστηµα ∆ιαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράµµατος 

Αλιείας 2007 – 2013. 

9. Την µε αριθµ.399570/10.11.2001 Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών 

∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και Αποκέντρωσης, Οικονοµικών και Γεωργίας για τη 

«Σύσταση ∆ιοικητικού Τοµέα Προγραµµατισµού & Εφαρµογών του Γ΄ Κ.Π.Σ. 

και Θέσης Ειδικού Γραµµατέα στο Υπ. Γεωργίας» (ΦΕΚ Β΄1363/01), όπως 

συµπληρώθηκε µε τις 229920/20.02.2002 (ΦΕΚ Β΄ 233/02) και 

222822/06.05.2003 (ΦΕΚ Β΄ 592/03) όµοιες. 

10. Την µε αριθµ. 339621/7.12.2009 (ΦΕΚ 516/10.123.2009) Κοινή Απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων όπως 

διορθώθηκε µε το 523/11.12.2009 ΦΕΚ, µε την οποία διορίζεται ο κ. Ευάγγελος 

∆ιβάρης του Πανογιώργη στη θέση του Ειδικού Γραµµατέα του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων µε βαθµό 2ο της κατηγορίας Ειδικών 

Θέσεων, ο οποίος θα προΐσταται των Υπηρεσιών του ∆ιοικητικού Τοµέα 

Κοινοτικών Πόρων και Υποδοµών του Υπουργείου. 

11. Την αρίθµ. 656/12-3-2008 απόφαση του Ειδικού Γραµµατέα ∆ιοικητικού Τοµέα 

Κοινοτικών Πόρων και Υποδοµών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίµων περί κατανοµής της ∆ηµόσιας ∆απάνης στα µέτρα του 

Επιχειρησιακού Προγράµµατος Αλιείας 2007-2013 ,όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει 

12. Την από 03/04/2008 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. 

ΑΛΙΕΙΑΣ, µε την οποία εγκρίθηκαν τα κριτήρια επιλογής των πράξεων των 

Αξόνων Προτεραιότητας, όπως περιγράφονται και εξειδικεύονται στο 

συνηµµένο στην πρόσκληση έγγραφο.   

ΑΔΑ : 4ΙΗΑΒ-Κ



3 
 

13. Τον Καν(ΕΚ) αριθµ. 1159/2000 «για τις δράσεις πληροφόρησης και 

δηµοσιότητας που πρέπει να αναλαµβάνουν τα κράτη µέλη σχετικά µε τις 

παρεµβάσεις των διαρθρωτικών ταµείων». 

14. Τη διαβούλευση που προηγήθηκε µε τους ενδιαφερόµενους φορείς σύµφωνα 

µε το αριθµ.1245/14-07-2010 έγγραφο µας. 

15. Την αριθµ.απόφασης 1448/30-07-2010 1ης Πρόσκλησης του µέτρου 3.4 

΄΄Ανάπτυξη Νέων Αγορών & Εκστρατείες Προώθησης΄΄ στο Ε.Π.ΑΛΙΕΙΑΣ 2007-

2013. 

16. Την από 22-10-2010 αίτηση µέσω ηλεκτρονικού µηνύµατος του δυνητικού 

δικαιούχου ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ(Ο.Π.Ε.)Α.Ε. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 
 
 

1.      Την τροποποίηση της 2ης παραγράφου ως εξής: 
         Οι προτάσεις που θα υποβληθούν θα πρέπει να αφορούν την υλοποίηση  
Ολοκληρωµένων Επιχειρησιακών Σχεδίων Προώθησης τριετούς διάρκειας το µέγιστο 
για τις παρακάτω κατηγορίες προϊόντων : 

� Ευρύαλα Μεσογειακά Είδη (Τσιπούρα – Λαβράκι κλπ. 

Ιχθυοκαλλιέργειας) 

� Κατεψυγµένα αλιευτικά προϊόντα 

 

2.     Την παράταση  της προθεσµίας υποβολής προτάσεων από τόν Τελικό 
∆ικαιούχο έως την 12-11-2010. 
 
         Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθµ. 1448/30-07-2010   Πρόσκληση της Ειδικής 
Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης Ε.Π.ΑΛΙΕΙΑΣ για υποβολή προτάσεων στο Μέτρο 3.4 του 
Προγράµµατος Ε.Π.ΑΛΙΕΙΑΣ 2007-2013. 
 

 

           

         

                                                                                       Ο ΕΙ∆ΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

                                                                                                    

                                                                                           ΒΑΓΓΕΛΗΣ  ∆ΙΒΑΡΗΣ  

 

ΑΔΑ : 4ΙΗΑΒ-Κ



4 
 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
 

-ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ (Ο.Π.Ε.)Α.Ε. 

ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1.ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

� Εθνική Αρχή Συντονισµού 

-Γεν.∆/νση Αναπτυξιακού Προγραµµατισµού,Περιφερειακής Πολιτικής και 
∆ηµοσίων Επενδύσεων 

2.ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

� Επιτροπή ∆ηµοσιονοµικού Ελέγχου (Ε.∆.ΕΛ) 

3.ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

�Γραφείο Υπουργού   κ. ΣΚΑΝ∆ΑΛΙ∆Η Κ. 

�Γραφείο Υφυπουργού  κ. ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗ Μ. 

�Γραφείο Υφυπουργού κ. ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΥ Ι. 

�Γραφείο Γενικού Γραµµατέα  κ. Κανελλόπουλου 

�Γραφείο Γενικής Γραµµατέως  κ. Μπαζιώτη 

�Γραφείο Ειδικού Γραµµατέα  κ. ∆ιβάρη 

�Γραφείο Γεν.∆/ντή Αλιείας 

�∆/νση Αλιευτικών Εφαρµογών & Ε.Α.Π. 

�∆/νση Υδατοκαλλιεργειών και Εσωτερικών Υδάτων 

4.ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΝ∆ΕΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ(ΠΑ.Σ.Ε.Κ.Τ.) 

5.ΣΥΝ∆ΕΣΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΘΑΛΑΣΣΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ (Σ.Ε.Θ.) 

 

  

 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ:  

Ε.Υ.∆.Ε.Π.ΑΛΙΕΙΑΣ 

1. ΓΡ. ΠΡΟΊΣΤΑΜΕΝΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

2. ΜΟΝΑ∆ΕΣ :Α (Ηλεκτρονικά), Β, Γ, ∆ 

  

ΑΔΑ : 4ΙΗΑΒ-Κ




